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در�روزنامه

احتیاج بتاسیس کارخانه یخسازی

روزنامه خراسان در شماره 3189 به تاریخ 22 تیر 1339در مطلبی در 
صفحه 6 آورده است: پس از چندی کارخانه یخ شهرداری بیرجند شروع 
بکار نمود ولی هنوز هم بعلت نواقص فنی قادر بتامین احتیاجات مردم 
نیست و قالبهای یخ که باید هر کدام بوزن 24 الی 25 کیلو باشد بوزن 
14 الی 15 کیلو تحویل میدهد. عاملین فروش هم که این قالب ها را به 
24 کیلو میخرند ناچارند اضافه بر قیمت شهرداری بفروشند امید است 
که این نواقص هم رفع شود و در این گرمای سوزان که متاسفانه امسال 
بعلت سرمای زمستان و تگرگ های زمستان میوه هم نیست تا مردم 
بتوانند عطش خود را فرو نشانند و جگرهای سوخته را خنک سازند، بسیار 

شایسته و بجاست که شهرداری اقدامی بعمل آورد.

رویداد

حال و هوای اولین روز اجرای محدودیت های کرونایی در بازار 

متمردان و موافقان
قاسمی

 طرح محدودیت های کرونا و کاهش ساعت کار مشاغل 
به جز رده یک، با هدف مهار بیشتر این بیماری تا یک 
ماه مصوب و دستور اجرای آن از سه شنبه صادر شد. 
هر چند برخی از صنوف در مقابل دستورهای ستاد 
کرونا مقاومت و مشکلات اقتصادی را مطرح می کنند 
اما شیوع گسترده این بیماری چاره ای جز رعایت 
ضوابط و اعمال دستور العمل های ستاد کرونا باقی 
نمی گذارد. امیدها بر این است که با رعایت دقیق این 
برنامه ها زنجیره کرونا شکسته شود و شرایط بهتر شود 
و اگرچه مسئولان بر اجرای آن تاکید داشته اند و دارند 
اما با وجود این بعضی ها موضوع را جدی نمی گیرند و 
همچنان راه خود را می روند.این را می توان از درهای 
باز برخی صنف ها دریافت، هر چند تعداد مشتریان این 
واحدها نسبت به قبل از اجرای طرح کمتر شده است 
اما آن ها منتظر مشتری هستند و حاضر نیستند بعد 
از ساعت اعلامی، چراغ کسب و کار خود را خاموش 
کنند، این تخلف مربوط به مکان خاصی در شهر نیست 
و گذری در مرکز استان نشان می دهد در گوشه و کنار 
بیرجند و هر جا که بشود همچنان شغل های غیر ضرور 
مشغول کار هستند. نمایشگاه املاک، فروشگاه لوازم 
پلاستیکی، الکتروموتور پیچی در خیابان های فرعی 
غفاری با این که ساعتی از اعمال محدودیت گذشته 
است همچنان باز هستند. فروشگاه های زنجیره ای 
و بازار روز مخاطبان خود را دارند و تردد خودروها در 

خیابان ها همچنان عادی است. 

چراغ های روشن بدون مشتری
چراغ نمایشگاه های اتومبیل، عسل فروشی ها، مراکز 
بیمه، فروش گیاهان دارویی، فروش و تعمیر قطعات 
تلفن همراه از تقاطع صیاد شیرازی به طرف خیابان 
حکیم نزاری همچنان روشن و درها باز است. ساعت 

از هشت شب گذشته اما این خیابان به عنوان یکی از 
پر ترددترین معابر بیرجند بی خیال دستور جدید ستاد 
مقابله با کروناست به گونه ای که بیش از 90 درصد 
فروشگاه های تلفن همراه و دیگر مشاغل فعال هستند.
در این بین درحالی که برخی از مغازه ها به قانون 
پایبند هستند دوگانگی تفاوت در برخورد، بین صنف 
ها مشهود است. چراغ  بیشتر مغازه های بازار خاموش 
و کرکره ها پایین است اما برخی مغازه ها با گذشت دو 
ساعت از ممنوعیت فعالیت، همچنان منتظر مشتری و 
فروش هستند در حالی که عابر زیادی در این محدوده 

دیده نمی شود. 
خیابان مدرس هم از اصلی ترین معابر شهر است که 
تغییر آن چنانی در باز و بسته بودن مغازه های آن حتی 
با گذشت چند ساعت از اعمال محدودیت فعالیت، 
دیده نمی شود و از فروشندگان کالای تحریر تا لوازم 
آرایشی، پوشاک، کیف و کفش، لوازم خانه و... همه 
منتظر مشتری هستند اما تعداد خریداران کمتر از شب 
های قبل به نظر می رسد.در خیابان توحید هم فعالیت 
برخی ها ادامه دارد و کرکره تعداد کمی از مغازه ها 
پایین اما چراغ خیلی ها روشن است هر چند در فهرست 
مشاغل رده یک نیستند. این حکایت در انتهای خیابان 
مدرس و پاسداران هم دیده می شود. صفحه باز کتاب 
تخلف در خیابان معلم هم تکرار می شود، این جا هم 
مغازه های زیادی با این که عقربه های ساعت از 9 شب 
گذشته است، مشغول فعالیت هستند. تعداد مغازه 
های بسته خیلی کم است طوری که در روشنایی چراغ 
ها، واحدهای مختلف گم شده اند. نشانی از برخورد 
یا نظارت هم دیده نمی شود در حالی که مهار کرونا 
عزم همگانی می طلبد و به نظر می رسد در صورت 
بسته شدن همه صنوف نیاز است، گشت های نظارتی 
افزایش یابد. البته در این بین بیشتر کسبه در حالی از 
اعلام محدودیت فعالیت از ساعت 6 بعد از ظهر اظهار 
بی اطلاعی می کنند که مسئولان از برخورد و پلمب 

واحدهای صنفی که مصوبه و محدودیت ها را رعایت 
نمی کنند، خبر داده اند.

گروه های شغلی دارای منع فعالیت
 محدودیت ها برای گروه های شغلی تا رده 4 است. 
گروه شغلی 2 شامل مراکز خرید، پاساژها، بازار  های 
فروش غیر موادغذایی، مراکز شماره گذاری اتومبیل، 
مراکز تهیه و طبخ غذا با پذیرش مشتری، مراکز متبرکه 
و زیارتگاه  ها، مساجد و مصلی ها، مراکز تمرین و انجام 
مسابقات ورزشی، مراکز فروش لوازم خانگی، قنادی 
و شیرینی فروشی ها، آب میوه و بستنی فروشی ها، 
آرایشگاه های مردانه، بازار فروش خودرو، فرش و 
موکت فروشی ها، خدمات چاپ دیجیتال، تزیینات 
بازی  اسباب  ها،  فروشی  کادو  ساختمان،  داخلی 
فروشی ها، عمده و خرده فروشی های پوشاک، پارچه 
فروشی ها، پرده سراها، مراکز فروش مبلمان، کیف و 
کفش، مراکز فروش نوشت افزار، خیاطی و خرازی، 
آتلیه و عکاسی ها، مشاوران املاک، فروشگاه های 
عرضه  و  فروش  مراکز  و  بهداشتی  و  آرایشی  لوازم 

خشکبار و آجیل می شود. 
گروه شغلی 3 شامل مدارس، دانشگاه ها، حوزه  های 
علمیه، آموزشگاه  های فنی و حرفه ای، زبانسراها، 
کودک،  مهدهای  کتابخانه  ها،  و  ها  آموزشگاه 
استخرهای سرپوشیده، سینما و تئاتر، موزه ها و باغ 
موزه ها، تالارهای پذیرایی، آرایشگاه  های زنانه و سالن  
های زیبایی و کاهش فعالیت مترو و حمل و نقل عمومی 

درون شهری است.
4 شامل همایش  ها، برگزاری مراسم  گروه شغلی 
اجتماعی، فرهنگی و مذهبی، مدارس شبانه روزی، 
باشگاه  های مربوط به ورزش های پر برخورد از جمله 
کشتی، کاراته و جودو، کافه ها، چایخانه ها و قهوه خانه 
ها با عرضه مواد دخانی، باغ وحش ها، شهربازی ها و 

مراکز تفریحی آبی می شود. 

مدیرکل بیمه سلامت استان خبر داد

دفترچه بیمه سلامت رایگان برای مشمولان
دفترچه بیمه سلامت رایگان بدون الزام به ارزیابی 

وسع، در اختیار مشمولان قرار می گیرد.
مدیرکل بیمه سلامت استان به مصوبات جلسه چهل 
و سوم ستاد ملی مدیریت کرونای کشور اشاره کرد و 
گفت: براساس مصوبات این ستاد، دفترچه بیمه پایه 
سلامت رایگان، در دوره شیوع بیماری کرونا بدون 
الزام به ارزیابی وسع، تحویل افراد مشمول می شود. 
به گزارش روابط عمومی بیمه سلامت استان دکتر 
تا پایان امسال ، متقاضیان  »علی اربابی« افزود: 
پوشش بیمه رایگان )اعم از صدور اولیه یا تمدید( 
در صورت سکونت در شهر، می توانند بدون ثبت 
درخواست ارزیابی وسع از پوشش بیمه پایه سلامت 

رایگان با اعتبار شش ماهه برخوردار شوند.
به گفته وی این گروه از بیمه شدگان مطابق ضوابط 
جاری، فقط امکان استفاده از خدمات بخش دولتی 
را خواهند داشت و برای این افراد دفترچه بیمه 
12 برگی صادر و تحویل خواهد شد و افرادی که 
نیز  خصوصی  موسسات  خدمات  از  خواهند  می 
استفاده کنند، همچنان می توانند براساس خود 
اظهاری و پرداخت حق بیمه کامل یا با درخواست 
ارزیابی وسع و نتیجه آن )پرداخت 50 یا 100درصد 
حق بیمه( و رعایت ضوابط مربوط به دوره انتظار، 

پوشش بیمه ایرانیان را دریافت کنند.مدیرکل بیمه 
سلامت استان تاکید کرد: برای این گروه از بیمه 
کنند  دریافت  ایرانیان  بیمه  دفترچه  که  شدگانی 
پس از اعلام نتیجه ارزیابی وسع، امکان اعتراض به 
نتیجه اعلامی وجود نخواهد داشت و بیمه شدگانی 
که هم اکنون از پوشش بیمه سلامت همگانی رایگان 
برخوردارهستند، در صورت تمایل می توانند مطابق 
با ضوابط موجود پس از ابطال دفترچه بیمه سلامت، 
گفته  شوند.به  برخوردار  ایرانیان  بیمه  پوشش  از 
دکتر »اربابی« ساکنان روستاها و شهرهای زیر 20 
هزار نفر و عشایر نیز می توانند تا پایان امسال بدون 
ارزیابی وسع ، دفترچه بیمه روستاییان رایگان با 
اعتبار شش ماهه دریافت یا دفترچه بیمه فعلی خود 
را در صورت اتمام اعتبار تمدید کنند.مدیرکل بیمه 
سلامت خراسان جنوبی خاطرنشان کرد: امکان 
انصراف و استرداد وجه برای بیمه شدگانی که با 
پرداخت حق بیمه در دوره انتظار 10 روزه قرار دارند، 
وجود ندارد و برای این افراد در صورت بستری شدن 
در بیمارستان، صدور معرفی نامه بستری امکان پذیر 
است و برای پیشگیری از ازدحام در دفاتر پیشخوان 
طرف قرارداد و به منظور جلوگیری از شیوع بیماری 
کرونا، متقاضیان پوشش بیمه همچنان می توانند با 

مراجعه به پنل ISC درخواست خود را در سامانه ثبت و 
پس از انتخاب، به پیشخوان مد نظر مراجعه و دفترچه 
بیمه خانوار خویش را دریافت کنند.دکتر»اربابی« 
در پایان به اهمیت نقش رسانه ها برای جلوگیری از 
شیوع بیماری کرونا و همچنین افزایش رضایتمندی 
بین مردم اشاره کرد و گفت: رسانه ها، جراید و 
مطبوعات استانی می توانند با همکاری بیش از پیش 
با بیمه سلامت در زمینه آگاه سازی و اطلاع رسانی 
هرچه بهتر و موثرتر موارد مطرح شده از ایجاد تجمع و 
ازدحام در دفاتر پیشخوان جلوگیری  کنند تا از شیوع 

بیماری کرونا جلوگیری شود.

گزارشی از قیمت اجناس پس از الاکلنگ نرخ ارز 

دهن کجی قیمت ها به دلار

اکبری- اگر چه انتظار می رفت با افت نرخ دلار طی 
روزهای اخیر و کاهش قیمت آن، فروشندگانی که 
متناسب با تغییر نرخ دلار رنگ عوض می کردند و هر 
روز بر قیمت اجناس داخلی و وارداتی می افزودند، 
در مسیر کاهش قیمت اجناس نیز حرکت کنند اما 
گزارش خبرنگار ما از بازار حکایت دارد نه تنها بازار 
استان کاهش قیمتی را شاهد نیست بلکه کمبود در 
برخی اجناس سبب شده است در وضعیت راکد بازار 

هم افزایش قیمت   وجود داشته باشد.  
به گفته یک شهروند بسیاری از فروشندگان بازار که با 
افزایش قیمت دلار، قیمت اجناس خود را افزایش می 
دادند برای کاهش نرخ مقاومت می کنند و عده ای نیز 

با سوء استفاده از کمبودها، قیمت را به دلخواه تغییر 
داده و افزایش قیمت را پیشه کرده اند.  او با اشاره به 
این که نظارت چندانی بر بازار نیست، گفت: وقتی 
دلار گران شود اجناس هم گران می شود اما وقتی 
دلار روند نزولی به خود می گیرد چرا باید اجناس 

گران شود. 
برخی از کسبه هم اظهار کردند، اجناس با افزایش نرخ 
دلار گران می شود و ما گران می خریم و با اعمال سود 
می فروشیم. فروشنده ای در پاسخ به سوال خبرنگار 
ما که چرا اجناس مانده در انبار که با نرخ پایین تری 
خریداری شده است مشمول افزایش قیمت می شود 
اما جنسی که با دلار گران خریداری شده است با 

کاهش نرخ دلار ارزان نمی شود، اظهارکرد: نوسان 
قیمت دلار بازاریان را هم پریشان کرده است اما عده 
ای اجناس را انباشت می کنند تا بازار به ثبات برسد. 
گزارش خبرنگار ما از بازار مواد غذایی نیز حکایت 
از کمبود ادامه دار اقلامی چون روغن و چند نرخی 

بودن اقلامی مانند حبوبات به ویژه سویا دارد. بازار 
لوازم خانگی و تلفن همراه نیز چنین وضعیتی دارد .

آن طور که »شریف« رئیس اتحادیه خواربارفروشان 
بیرجند گفت: هم اکنون قیمت ها تا حدودی ثابت و 
کاهش قیمت رخ نداده است. به گفته وی کمبود برخی 
اجناس مانند روغن یا سویا گرانی و سوء استفاده را در 

پی داشته است و باید نظارت ها بیشتر شود. 
»موسوی« رئیس اتحادیه تلفن همراه هم اظهارکرد 
که اگر چه با کاهش نرخ دلار قیمت تلفن همراه نیز 
10 درصد کم شده است اما برخی فروشندگان برای 
کاهش قیمت مقاومت و اجناس را به همان نرخ بالا 
عرضه می کنند.  رئیس اتحادیه لوازم خانگی نیز با 
تکرار همین گفته ها از رکود بازار و ثبات برخی اجناس 
گفت. به گفته »انصاری« قیمت ها اکنون ثابت است و 

خرید و فروش تعریفی ندارد. 

خوشـبختانه بعد از مدت ها مسئولان دریافتند  ●
که آرامسـتان ها خود یکی از کانـون های اجتماع 
و شـیوع کروناسـت و تصمیـم گرفتنـد کـه حضـور 
مردم را محـدود کنند. کاش این قانـون را حداقل 
برای یـک بـار بـه طـور جـدی اعمـال کننـد و برای 
حفـظ سـلامت همـه، نگذارنـد کـه کسـی در ایـن 
مکان ها حاضر شـود و بگوینـد که ثـواب از راه دور 
هم به روح اموات می رسـد لازم نیسـت بـر مزار آن 

هـا حاضر شـویم.
روسـتاهای خونیـک و زیـرگ بـا ایـن کـه فاصلـه   ●

30 کیلومتـری بـا مرکـز اسـتان دارنـد ولـی آنتـن 
دهـی ایرانسـل در آن وجـود نـدارد و از طرفـی هم 
اینترنـت هیـچ کـدام از شـبکه هـای همـراه اول 
در حـدی نیسـت کـه بتـوان از برنامـه شـبکه شـاد 
اسـتفاده کـرد در نتیجـه دانـش آمـوزان و والدیـن 
با مشـکلات زیـادی مواجـه هسـتند. ایـن موضوع 
را یـک سـال پیـش هـم اعـلام کردیـم ولـی اتفـاق 

خاصـی رخ نـداده اسـت.
نیـروی شـرکتی جهـاد کشـاورزی شهرسـتان  ●

خوسـف هسـتیم و نزدیـک بـه هشـت مـاه مـی 
گـذرد که حقـوق دریافـت نکـرده و در این شـرایط 
کرونایـی و بد اقتصـادی کـم آورده ایم. مسـئولان 

بـه فکـر مـا هـم باشـند.
جـاده علـی آبـاد -بیرجنـد در مسـیر نمایشـگاه  ●

بین المللـی تـا حـدودی بـه سـازی شـده اسـت 
ولی روشـنایی ندارد.آیا باید حادثـه ای دلخراش 
رخ دهـد تـا مسـئولان بـه فکـر بیفتنـد. ایـن جـاده 
مسـیر رفت و آمـد روزانه تعـداد زیادی از سـاکنان 

روسـتای علـی آبـاد بـه شـهر اسـت.
نقشـه تقسـیمات کشـوری کـه در بخـش هـای  ●

مختلف خبری شـبکه های سـیما از اسـتان پخش 
می شـود اشـتباه اسـت.

ملی،  رسانه  کشوراختراع  تقسیمات  نقشه  در 
نیمه جنوبی استان جدا و به شمال شرق استان 
یزد متصل شده است. کاری از دست مردم که بر 
نمی آید، دست کم مدیران صدا و سیمای استان 

موضوع را بررسی و به رسانه ملی اعلام کنند.
حـدود دو مـاه پیـش در خیابـان 17 شـهریور  ●

بیرجند بـر اثـر حادثـه رانندگـی و سـرعت بیش از 
حد موتورسـیکلت یکـی از معتمدان محـل مقابل 

مسـجد رضـوی جـان سـپرد. 
شهرداری بیرجند، ادارات شورای ترافیک و 
راهنمایی و رانندگی بعد از پیگیری های مداوم 
اهالی اقدام به ایجاد سرعت گیر غیر استاندارد 
کردند و یک ماه است که می خواهند برای رنگ 
چراغ  نصب  همچنین  و  گیرها  سرعت  آمیزی 
چشمک زن اقدام کنند ولی کاری انجام نشده 

است. 
جمعی از افراد سـاکن در جوار فروشگاه اتکا ی  ●

نهبندان هسـتیم کـه از فعالیـت این مرکـز فروش 
آسـایش نداریم. سـاعت چهـار صبح شـهروندانی 
در صـف روغن می ایسـتند و تا وقتی که فروشـگاه 
فعالیت خود را شـروع می کند با سـر و صدا سـبب 
سـلب آسـایش مـردم مـی شـوند و وقتی هـم تذکر 

مـی دهیم هیـچ توجهی نشـان نمـی دهند. 

1500 متقاضی در انتظار تسهیلات کرونایی

6 هزار و843 نفر برای دریافت تسهیلات کرونا در استان ثبت نام کرده که هنوز 
هزار و527 متقاضی موفق به دریافت تسهیلات نشده اند. مدیرکل تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی گفت: ابتدا فقط بنگاه های دارای کد بیمه ای اجازه ثبت 
نام در این سامانه را داشتند اما در مرحله بعد مشاغل غیررسمی که کد بیمه ای 
نداشتند هم مشمول دریافت تسهیلات کرونایی شدند که 14 رسته اصلی 
و 850 زیر رسته شناسایی شد. به گفته »اشرفی« سهم استان از تسهیلات 
کرونایی هزار و 310 میلیارد ریال است و متقاضیان 544 میلیارد ریال 
تسهیلات دریافت کرده اند. وی اظهارکرد: برای پرداخت تسهیلات کرونایی 
تا 160 میلیون ریال نیاز به ضامن نیست و بر اساس مصوبه ستاد مقابله با کرونا 

چک و سفته می تواند این تسهیلات را ضمانت کند.

رکوردی دیگر از ویروس کشنده در استان

نفس 18 کرونایی در 24 ساعت ایستاد

با جان باختن 18 بیمار در 24 ساعت گذشته، تعداد قربانیان کرونا در استان به 
422 نفر افزایش یافت.معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند ضمن 
بیان این مطلب گفت: در شبانه روز گذشته 289 آزمایش کرونا در خراسان 
جنوبی انجام شد که 223 آزمایش مثبت بود و از 223 بیمار جدید شناسایی 
شده 62 نفر در بیمارستان ها بستری هستند و 161 نفر به صورت سرپایی 
نمونه گیری شدند.به گفته دکتر »مهدی زاده« از 223 بیمار جدید شناسایی 
شده 114 نفر مربوط به بیرجند، 25 نفر فردوس، هفت نفر قاین، 31 نفر 
طبس،10 نفر نهبندان، 14 نفر درمیان، یک نفر سربیشه، چهار نفر سرایان، 
یک نفر بشرویه، 6 نفر زیرکوه و 10 نفر مربوط به شهرستان خوسف است. وی 
گفت: 494 بیمار حاد تنفسی در بیمارستان های استان بستری شده اند که 
327 نفر آنان مبتلا به کرونا هستند و از این تعداد 49 نفر در بخش  آی سی یو به 

سر می برند و حال 15 نفر آنان وخیم است.

تعهد اشتغال 18 هزار نفری
دستگاه های اجرایی استان امسال 18 هزار و 73 اشتغال ایجاد می کنند. 
سرپرست معاونت کارآفرینی و اشتغال اداره کل تعاون،کار و رفاه اجتماعی 
گفت: باید تا پایان سال 100 رصد تعهد اشتغال توسط 22 دستگاه اجرایی 
محقق شود. به گفته »راستگو« براساس آخرین گزارش دریافت شده از سامانه 
رصد برای پنج هزار و756 نفر شغل ایجاد شده است. وی افزود: از ابتدای سال 
699 فقره مجوز مشاغل خانگی صادر شده است که از این تعداد 670 فقره به 

صورت مستقل و26 فقره در قالب پشتیبان بود.

کرونا در صف برخی فروشگاه های زنجیره ای       
حسین قربانی- این روزها هنگام صبح در مقابل بعضی از فروشگاه های زنجیره 
ای مرکز استان شاهد حضور تعداد زیادی از شهروندانی هستیم که بدون 
رعایت دستورالعمل های بهداشتی منتظر باز شدن این فروشگاه ها هستند. 
این شرایط در حالی اتفاق می افتد که هر روز رکورد جدیدی در ابتلای افراد به  
کرونا ثبت می شود. یکی از شهروندان می گوید: در دور جدید تشدید محدودیت 
های کرونا هم فروشگاه های زنجیره ای تعطیل نشده اند اما برای دیگر کسبه 
محدودیت اعمال شده است ،در حالی که تعداد مراجعه کنندگان این مراکز 
بسیار بیشتر از دیگر اصناف است.به گفته »احمدی« نکته بدتر این که در شرایط 
کمبود بعضی از اجناس، این موارد در فروشگاه های زنجیره ای توزیع می شود 
که این موضوع ازدحام شهروندان حتی قبل از آغاز ساعت کار این فروشگاه ها و 
رعایت نشدن دستورالعمل ها را در پی دارد.  یکی دیگر از شهروندان با طرح این 
سوال که چرا ستاد کرونای کشور و استان درخصوص تعطیلی فروشگاه های 
زنجیره ای اقدام نکرده اند، می گوید: شرایط برخی از فروشگاه ها با توجه به 
فضایی که دارند و تعداد افرادی که در آن حضور می یابند، برای شیوع ویروس 
کرونا به خوبی فراهم است.به گفته »رضایی« این روزها صبح زود شاهد حضور 
تعداد زیادی از مردم در مقابل برخی فروشگاه ها هستیم که به دلیل کمبود 
بعضی از کالاها، در صف می ایستند تا اجناس مد نظر خود را تهیه کنند که این 
موضوع در گسترش ویروس کرونا بدون تردید بسیار تاثیرگذار است.وی می 
افزاید: اگر دلیل مسئولان برای تعطیل نکردن چنین فروشگاه هایی این است 
که مردم نیازهای ضروری خود را از این مکان ها تامین می کنند، این کار با 

مراجعه به سوپر مارکت های محله ای امکان پذیر است.

خرچنگ  ها در بیرجند
10 کیلوگرم خرچنگ از یک فروشگاه در بیرجند کشف و توقیف شد. رئیس 
شبکه دامپزشکی بیرجند گفت: در بازدیدهای مستمر بازرسان واحد نظارت 
بر بهداشت عمومی شبکه دامپزشکی شهرستان، 70 عدد خرچنگ در یکی 
از فروشگاه های شهر کشف و معدوم و از چرخه مصرف خارج شد. »علیزاده« 
ادامه داد: مراکز عرضه، مجاز به عرضه و فروش آبزیان حلال گوشت هستند و 
در صورت مشاهده فروش هر گونه آبزیان حرام گوشت مطابق مقررات برخورد 

و پرونده از طریق مراجع قضایی پیگیری می شود.        

انتقاد تند نماینده ولی فقیه از منابع طبیعی

روستاییان را دادگاهی نکنید
در بحث مسائل منابع طبیعی بارها و به  طور مکرر 
مردم  با  که  است  شده  گفته  مربوط  مسئولان  به 
روستاهای استان گذشت داشته باشند اما باز هم به 
دفتر گزارش هایی می رسد که در مناطق دورافتاده 
استان اگر فردی بخواهد گندمی بکارد، آن فرد را 

دادگاهی می کنند و باعث آزار و اذیت او می شوند.
نماینده ولی فقیه در استان روز گذشته در دیدار با 
نماینده مردم بیرجند، درمیان و خوسف در مجلس 
شورای اسلامی گفت:جای این سوال است که چگونه 
می شود در جایی از کشور که زمین های ارزشمندی 
هم دارد سر کیسه باز است و یک باره ویلاهایی و 
روستاهایی ساخته می شود، اما در خراسان جنوبی 
آن روستایی بیچاره که حتی ممکن است کرایه ماشین 

به دادگاه می کشانند؟حجت  را  او  نداشته باشد، 
الاسلام والمسلمین »عبادی« تصریح کرد: بارها به 
مسئولان منابع طبیعی استان گفته شده است؛ اگر 
فردی می خواهد در زمین هایی که در جایی واقع 
شده است که ارزش افزوده ندارد، کشاورزی کند 
با تنظیم قراردادی بین فرد و اداره منابع طبیعی، 
اجازه  کشاورزی را به او بدهید، حتی اگر ممکن است 
آن زمین درآمد خوبی داشته باشد از او هزینه ای هم 
بگیرید، ولی آن کشاورز را دادگاهی نکنید.به گفته 
وی، همیشه نمی شود گناه مشکلات به وجود آمده را 
به گردن دیگری انداخت، همه ما مردم مقصر این وضع 
جامعه هستیم، چرا که دولت ها و شوراها و مجلس 
را چه کسی انتخاب می کند؟امام جمعه بیرجند 

همچنین گفت: وقتی دولت موظف بشود که کالاهای 
اساسی مردم را تهیه کند و به دست آنان برساند، دیگر 
نیازی نیست منابع در اختیار تعدادی دلال قرار گیرد 
تا آن ها کالای اساسی را تامین کنند و حاصل آن نرخ 

های چند برابری شود.

اولین شکست هندبال »زغال سنگ طبس« 
تیم هندبال زغال سنگ طبس روز گذشته در ادامه رقابت های لیگ برتر هندبال 
کشور مقابل مس کرمان قرار گرفت و با نتیجه ای نزدیک، تن به شکست داد و از 
صدرنشینی گروه B باز ماند.در ادامه مسابقات لیگ برتر هندبال کشور، عصر 
روز گذشته نماینده هندبال خراسان جنوبی در سالن هندبال تالار اختصاصی 
فدراسیون هندبال به مصاف تیم قدرتمند مس کرمان مدافع عنوان قهرمانی 
رفت و نتوانست پیروزی های خود را استمرار بخشد و اولین شکست این فصل 
در کارنامه اش ثبت شد. هندبالیست های زغال سنگ طبس، در این بازی 31 

بار توپ را از خط دروازه حریف عبور دادند و 33 گل دریافت کردند.

ابلاغ 26.7 میلیاردی 
اشتغال مددجویان به 

بانک ها  

267 میلیارد و250 میلیون ریال برای اشتغال 
مددجویان بهزیستی به بانک های عامل استان 

ابلاغ شد.
مدیرکل بهزیستی با اعلام این که امسال 313 
میلیارد ریال اعتبار برای اشتغال مددجویان 
استان در نظر گرفته شده است، گفت: از ابتدای 
امسال 363 نفر از متقاضیان تسهیلات اشتغال 
زایی برای اجرای طرح های اشتغال زا در بخش 
خدماتی  کشاورزی،  صنعتی،  مختلفِ  های 

دامداری و کشاورزی به بانک ها معرفی شدند. 
متقاضیان  از  نفر   187 نژاد«  »عرب  گفته  به 
تسهیلات  ریال  میلیون   900 و  میلیارد   87
برای اجرای طرح های اشتغال زا در بخش های 
مختلفِ صنعتی، کشاورزی، خدماتی دامداری و 
کشاورزی دریافت کرده اند و بقیه در حال تکمیل 
از  و مراحل دریافت تسهیلات  بانکی  مدارک 

بانک هستند.
وی با بیان این که تعهد اشتغال امسال بهزیستی 
استان 848 نفر است، افزود: از این میزان تعهد از 
ابتدای تیر که اعتبارات اشتغال ابلاغ شد تا نیمه 
اول آبان برای 303 نفر شغل محقق و در سامانه 

پرتال اشتغال ثبت شده است.
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